
 
 

Základní škola Vsetín, Trávníky 1217, příspěvková organizace 
 

Matouše Václavka 1217, 755 01 Vsetín, tel.: 575 733 021 

email: skola@zs-travniky.cz, www: www.zs-travniky.cz 
 

 
 

 

 

Informace k zápisu do 1. tříd pro školní rok 2024/2025 

 
Vážení rodiče budoucích prvňáčků, 

   chtěli bychom Vám předat důležité informace k organizaci a průběhu letošního zápisu dětí 

k základnímu vzdělávání. I v letošním roce je součástí zápisu (na všech vsetínských školách) 

elektronická registrace. Bude zpřístupněna od 11. do 31. března 2024 a najdete ji na adrese 

www.zapis-zs-vsetin.cz. Podrobné pokyny, jak postupovat při registraci (i samotném zápisu), jsou 

součástí webového portálu. V případě nejasností, volejte na tel. 575 733 020 nebo 604 277 727. 

 

Základní informace 

 

1) Zápisy proběhnou v zákonném termínu od 1. dubna do 30. dubna. Ve Vsetíně se po dohodě 

ředitelů ZŠ stanoví doba zápisu od pondělí 8. dubna do středy 10. dubna 2024. 
2) Zastupuje-li dítě jiná osoba než jeho zákonný zástupce, je nezbytné, aby doložila své 

oprávnění dítě zastupovat. 

3) V případě využití bezkontaktního způsobu přihlášení dítěte k zápisu je potřeba údaje 

v přihlášce doložit kopií rodného listu dítěte a vyplněným vzorovým souhlasem se 

zpracováním osobních údajů. Potřeba je také doložit vyplněný Dotazník pro rodiče 

žáka 1. ročníku a Přihlášku do nepovinného předmětu (všechny 3 tiskopisy najdete 

v sekci k zápisu). 

Škola garantuje, že kopie rodného listu dítěte bude použita výlučně za účelem ověření 

totožnosti dítěte v řízení o přijetí dítěte do základního vzdělávání. Ihned po ověření údajů 

v žádosti o přijetí škola uvedené dokumenty skartuje. 

4) Využije-li zákonný zástupce bezkontaktní způsob přihlášení bez doložení uvedených 

dokladů, bude vyzván k doplnění či předložení těchto dokladů osobně k nahlédnutí. 

5) Nevyužije-li zákonný zástupce bezkontaktní způsob přihlášení, podá přihlášku osobně 

předáním ve škole s tím, že rodný list dítěte a občanský průkaz zákonného zástupce 

předloží k nahlédnutí pro účely ověření údajů v žádosti o přijetí. 

6) V případě žádosti o odklad povinné školní docházky budou rodiče postupovat obdobně 

s tím, že nemusí vyplňovat Dotazník pro rodiče žáka 1. ročníku (ani Přihlášku do 

nepovinného předmětu). Zprávu ze školského poradenského zařízení (PPP/SPC) a od 

pediatra rodiče vhodí spolu s žádostí o OPŠD do poštovní schránky u hlavního vchodu 

školy. Pokud rodiče nebudou mít tyto dokumenty fyzicky k dispozici v době zápisu, učiní 

tak v běžném termínu, tj. do 31. 5. 2024. 

7) Podle § 37 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, je možné 

podání (tj. žádost o přijetí k základnímu vzdělávání) učinit písemně nebo ústně do protokolu 

anebo v elektronické podobě. 

   Žádost o přijetí k ZV (vč. kopie rodného listu, vzorového souhlasu, dotazníku a přihlášky) je 

tedy možné doručit následujícími způsoby: 

a) zasláním do datové schránky školy (ID: cevhnbh), 

mailto:skola@zs-travniky.cz
http://www.zs-travniky.cz/
http://www.zapis-zs-vsetin.cz/


b) e-mailem s uznávaným elektronickým podpisem (nelze jen poslat prostý e-mail), 

c) poštou, 

d) osobním podáním, 

e) vhozením do klasické poštovní schránky, která je umístěna u vstupu do školy. 

  

Průběh zápisu 

 Zaregistrujte své dítě prostřednictvím elektronické aplikace na adrese www.zapis-zs-

vsetin.cz vyplněním žádosti o přijetí k základnímu vzdělávání (viz výše).  

 Dostavte se s dítětem k zápisu ve dnech 9. 4. nebo 10. 4. 2024 od 10.00 do 12.00, nebo od 

14.00 do 16.00 hodin. Zápis bude probíhat na 3 pracovištích v I. NP hlavní budovy (uč. č. 

50, 51 a 54) v časových intervalech po 15 minutách. Čas zápisu si zvolte – z aktuálně 

dostupných – v elektronické aplikaci. 
 Přineste Žádost o přijetí (vytištěnou z elektronického portálu), vyplňte Dotazník pro rodiče 

žáka 1. ročníku a Přihlášku do nepovinného předmětu (tiskopis Vám poskytne paní učitelka 

u zápisu, nebo si jej můžete stáhnout v sekci k zápisu a donést vyplněný předem). 

 Podepsanou žádost, dotazník a přihlášku, rodný list dítěte a platný průkaz totožnosti 

zákonného zástupce dítěte předložte paní učitelce. 

 Paní učitelka převezme a zkontroluje výše uvedené dokumenty, včetně automaticky 

vygenerovaného evidenčního čísla, pod kterým bude po skončení zápisu Vaše dítě uvedeno 

na seznamu přijatých dětí do školy. 

 Pak proběhne samotný zápis – formou řízeného rozhovoru mezi paní učitelkou  

a dítětem. Nemusíte mít obavy, nejedná se o žádné přijímací zkoušky! Dítě nijak 

nestresujte! Je zbytečné, aby se bálo, že něco pokazí.  

Zápis do školy by měl být pro Vás, ale především pro Vaše dítě,  

příjemnou záležitostí, na kterou budete rádi vzpomínat. 

   Není rozhodující, zda přijdete první den zápisu hned v 10.00 hod. nebo druhý den např. v 15.45 

hod. Čas zápisu na přijetí či nepřijetí nemá žádný vliv. 

   Rozhodnutí o přijetí bude uveřejněno na úřední desce na webových stránkách a na vstupních 

dveřích do budovy školy (prostřednictvím přiřazených evidenčních čísel). Vytištěné rozhodnutí  

o přijetí Vašeho dítěte Vám předáme, pokud si o něj požádáte. 

 

Kritéria pro přijetí dítěte k povinné školní docházce do ZŠ Vsetín, Trávníky 1217 
 

1. Děti s trvalým pobytem ve školském obvodu ZŠ Vsetín, Trávníky 1217 (viz 

                Oznámení o zápisu… - Školské obvody… - seznam ulic).  

2. Děti s trvalým pobytem v jiném školském obvodu, které mají na ZŠ Vsetín, 

                Trávníky 1217 sourozence. 

3. Děti s trvalým pobytem v jiném školském obvodu. 

 

Pokud by nastal případ, že by nebylo možné přijmout všechny děti, které splnily stejné kritérium, 

bylo by provedeno losování. 

Počet volných míst k přijetí žáků k základnímu vzdělávání ve školním roce 2024/2025: 

70 (max. 3 první třídy). 

 

V prvním ročníku žákům mimo jiné nabízíme: 

 Nepovinné předměty: 

 Hudební výchova (hra na flétnu) 

http://www.zapis-zs-vsetin.cz/
http://www.zapis-zs-vsetin.cz/


 Výtvarná výchova (malba, kresba) 

 Tělesná výchova (sportovní hry) 

 Anglický jazyk 

Přihlášku do nepovinného předmětu vyplňte a odevzdejte společně s žádostí o přijetí  
(i v případě, že nemáte zájem o žádný z výše uvedených nepovinných předmětů). 

 Sportovní aktivity: 

 Lyžařský výcvikový kurz 

 Řadu kroužků při škole nebo ve školní družině: 

 Divadelní 

 Dovedné ruce 

 Angličtina 

 Hudební dílna 

 „Volné“ plavání atd. 

 

Zápis „mezi paragrafy“ 

Ze školského zákona (zákon č.561/2004 Sb.) vybíráme jen to nejdůležitější: 

 

§36 - Plnění povinnosti školní docházky 

Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 1. 

dubna do 30. dubna kalendářního roku, v němž má dítě zahájit povinnou školní docházku.  

Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 

šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. 

Ředitel spádové školy je povinen přednostně přijmout žáky s místem trvalého pobytu v příslušném 

školském obvodu, a to do výše povoleného počtu žáků uvedené ve školském rejstříku. 

 

§37 - Odklad povinné školní docházky 

Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to 

písemně zákonný zástupce v době zápisu k povinné školní docházce, odloží ředitel školy začátek 

povinné školní docházky o jeden školní rok, pokud je žádost doložena doporučujícím posouzením 

příslušného  školského poradenského zařízení a odborného lékaře. 

 

§46 - Organizace základního vzdělávání 

Místo a dobu zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání stanoví ředitel školy, a to v souladu  

s §36, a oznámí to způsobem v místě obvyklým. 

 

§165 

Ředitel rozhoduje v oblasti státní správy o přijetí k základnímu vzdělávání, zápis tedy probíhá jako 

správní řízení (Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád v platném znění). 

 

Základní informace o škole najdete (od 11. do 31. 3. 2024) zde. 

Kompletní informace pak zde. 

 

4. 3. 2024 

 

Mgr. Libor Slováček, MBA 

           ředitel školy 

https://www.zapis-zs-vsetin.cz/zakladni-skoly/detail-skoly/?skola=7
https://www.zs-travniky.cz/charakteristika-skoly

